PORTARIA Nº 463/CBMSC/2020, de 26 de novembro de 2020.
O COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR de SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, de acordo com o Inciso V e § 7º do art. 62 da Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, Inciso IV do art. 7º da Lei Complementar n° 318, de 17 de janeiro de 2006 c/c o art. 3º do Decreto n° 4.633, de 11 de agosto de 2006, RESOLVE:
Art. 1º Promover, por Merecimento Intelectual, a graduação de Cabo Bombeiro Militar do Quadro de Praças Bombeiro Militar, por conclusão e aprovação no Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC BM – Turma I, os Alunos Cabos abaixo relacionados, a contar do dia 20 de novembro de 2020:
Al Cb 932212-4 GUSTAVO ZANOLLI SÁ
Al Cb 932351-1 MARCELO NEHRING
Al Cb 932320-1 HELTON VICENTE VOLTOLINI
Al Cb 932224-8 TATIANE FAVERO SIQUEIRA
Al Cb 932430-5 EGON HENRIQUE MATEUS DE OLIVEIRA
Al Cb 927827-3 JOAO RICARDO NUNES DA SILVA
Al Cb 929241-1 CAIO CESAR NILES
Al Cb 932331-7 HENRIQUE BARREIROS
Al Cb 932332-5 ALLAN COSTA BUZZANELLO
Al Cb 660231-2 BIBIANA BECKER NUNES PACHECO
Al Cb 931883-6 JUNGLES BENTHAS DOS PASSOS
Al Cb 932290-6 JULIO CESAR DO NASCIMENTO SANTOS
Al Cb 933557-9 ANDERSON RODRIGO DE OLIVEIRA
Al Cb 929300-0 ELIAS CORREIA JUNIOR
Al Cb 929121-0 LUIZ EDUARDO MAFFESSONI
Al Cb 929125-3 NILTON JOSÉ GRUBER
Al Cb 932411-9 EDSON LUIZ BIRRER DIFANTE
Al Cb 932144-6 JOSÉ CARLOS TEIXEIRA JUNIOR
Al Cb 929254-3 THIAGO BRUNO FERREIRA
Al Cb 932388-0 ANDERSON GILBERTO GOMES
Al Cb 932294-9 BRUNO KEGLER FONTELLA
Al Cb 929293-4 CLEIDSON JOSE FIGUEIRA
Al Cb 932243-4 MARCO ANTÔNIO DELMIRO N DE SOUZA
Al Cb 929159-8 RODRIGO VILARINO LIRA BONADIMAN
Art. 2º Aprovar, o Cabo promovido por Ato de Bravura, abaixo relacionado, qual frequentou e concluíu com aproveitamento, o Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC BM – Turma I, conforme previsto no § 5º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006:
Cb Al 932447-0 ULISSES DA SILVA
Art. 3º Migrar os Cabos abaixo relacionados que frequentaram e concluíram com aproveitamento o Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC BM – Turma I, do Quadro de Praças Bombeiro Militar Complementar para o Quadro de Praças Bombeiro Militar, conforme previsto no § 8º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 623, de 20 de dezembro de 2013:
Cb Al 922662-1 EMERSON ARTNER LEANDRO
Cb Al 925945-7 MARCOS GOULART CAMILO
Cb Al 926285-7 ZAQUEU JOSIAS BOHONE
Cel BM – CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC